



**DET KONGELIGE
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortinget
Ekspedisjonskontoret
Karl Johans gate 22
0026 OSLO

Deres ref
Spm. nr. 790

Vår ref
201200233

Dato
15.02.2012

Svar på skriftlig spørsmål nr. 790 fra representanten Torgeir Trældal

Representanten Trældal har stilt følgende spørsmål:

"Kan statsråden redegjøre for når vi kan forvente at det er iverksatt tiltak for å få til en mer enhetlig saksbehandling av klage- og tilsynssaker i Mattilsynet?"

La meg først si at jeg er enig med Riksrevisjonen i at Mattilsynets tilsynsvirksomhet ikke er tilstrekkelig enhetlig. Utvikling av et mer enhetlig tilsyn er fortsatt en hovedutfordring for Mattilsynet. Det er viktig å ivareta det grunnleggende ulovfestede prinsippet om at like saker skal behandles likt dersom det ikke er saklige grunner for forskjellsbehandling.

Mattilsynet har vært opptatt av enhetlig og helhetlig tilsyn og saksbehandling siden opprettelsen i 2004. Det er gjort mye godt arbeid for å utvikle et mer enhetlig tilsyn, men det er nødvendig med ytterligere tiltak.

Høsten 2011 utviklet derfor Mattilsynet en handlingsplan for å utvikle et mer enhetlig tilsyn.

Tiltakene i planen forsterker og bygger videre på strukturer og systemer som allerede finnes, men som ikke er utnyttet fullt ut. I handlingsplanen er det fokus på tiltak og handlinger som støtter inspektøren i gjennomføringen av tilsynet, særlig i utøvelsen av det faglige skjønnet og for bruk av virkemidler.

Dette arbeidet vil gå over flere år, men de fleste tiltakene vil bli satt i gang raskt. Tiltakene er presisert i Mattilsynets interne styrende dokumenter for 2012. Oppfølging av Mattilsynets handlingsplan og andre tiltak for å fremme enhetlighet, vil også bli fulgt opp i departementets styringsdialog med Mattilsynet.

Handlingsplanen inneholder prioriterte tiltak på områdene regelverk, faglig styring og kompetanse samt utvikling av Mattilsynet som en lærende organisasjon. Dette er områder som er avgjørende for målet om enhetlig tilsyn.

Det har også allerede blitt gjort mye arbeid for å styrke enhetlighet i tilsynsarbeidet. Videreutvikling og styrking av nasjonale bransjevise retningslinjer, nasjonale og regionale tilsynskampanjer og områdeanalyser er eksempler på dette. Dette er et arbeid som på ingen måte er avsluttet, men som pågår kontinuerlig i Mattilsynet.

Når jeg i min tilbakemelding til Riksrevisjonen har trukket fram betydningen av faglig skjønn og lokal kompetanse i møte med brukerne, skyldes dette det store mangfold av komplekse saker som Mattilsynet håndterer.

Mattilsynet skal ha og har fokus på utvikling av mer målrettet regelverk og på behov for et løsningsorientert tilsyn i møte med brukerne. Det er viktig for de næringsdrivende å ha et visst handlingsrom for å velge ulike praktiske løsninger, så lenge de målrettede kravene i regelverket blir oppfylt. Handlingsrom og bruk av skjønn kan føre til ulike løsninger. Usaklig forskjellsbehandling må naturligvis likevel unngås.

Til slutt vil jeg peke på at Riksrevisjonens undersøkelse ikke har vurdert om sakene har blitt *riktig* behandlet eller ikke, bare om like saker behandles likt.

Med hilsen



Lars Peder Brekk